未发现违反上

述承诺的情况。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

司股份总数的

25%，在廖定海

离职后半年内，

不转让所持有

的公司股份。

控股股东、实际

控制人廖定海

以及股东廖文

承诺：

为避免今后与

公司之间可能

出现同业竞争，

维护公司的利

益和保证公司

的长期稳定发

展，控股股东、

实际控制人廖

定海以及股东

廖文已向公司

出具《避免同业

竞争的承诺

函》，承诺不从

事构成与公司

业务存在同业

竞争的经营活

动。

2011 年 01 月 26

日
长期有效。

承诺人严格遵

守了承诺内容，

未发现违反上

述承诺的情况。

公司股东廖定

海、李中球和徐

峰承诺：

若公司被要求

为其员工补缴

或者被追偿

2009 年之前的

住房公积金，上

述股东将共同

并连带地及时、

足额予以补偿，

且毋需公司支

付任何对价，保

证公司不因此

遭受任何损失。

2011 年 01 月 26

日
长期有效。

承诺所涉事项

没有发生，承诺

无需履行。

控股股东、实际

控制人廖定海

承诺：

公司已根据广

州、南京、哈尔

滨三地住房公

积金管理部门

的规定，对缴存

期间（2009 年 1

月 1 日至 2009

年 9 月 30 日）

应缴金额与实

2011 年 01 月 26

日
长期有效。

承诺所涉事项

没有发生，承诺

无需履行。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

缴金额的差额

进行补缴。如果

公司员工就上

述社保和住房

公积金缴纳事

宜向劳动争议

仲裁机构申请

仲裁或向人民

法院起诉且公

司被裁决或判

决补缴费用及

支付相关费用

的，相关责任均

由本人承担，绝

不使公司因此

遭受任何损失。

其他对公司中小股东所作承诺 不适用。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,888,908 55.40%   84,156,384 -27,732,524 56,423,860 168,312,768 41.67%

1、其他内资持股 111,888,908 55.40%   84,156,384 -27,732,524 56,423,860 168,312,768 41.67%

   境内自然人持股 111,888,908 55.40%   84,156,384 -27,732,524 56,423,860 168,312,768 41.67%

二、无限售条件股份 90,059,892 44.60%   117,792,416 27,732,524 145,524,940 235,584,832 58.33%

1、人民币普通股 90,059,892 44.60%   117,792,416 27,732,524 145,524,940 235,584,832 58.33%

三、股份总数 201,948,800 100.00%   201,948,800 0 201,948,800 403,897,600 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司发起人股东廖定海、廖文、李中球、徐峰等所持限售股已于2014年2月18日解除限售，解除限

售后实际可上市流通的数量为27,696,524股。

2、原副总裁李洪江所持公司股份于2014年5月7日解禁，其所持高管锁定股变为无限售条件股份。

3、公司于2014年5月16日实施了2013年度权益分派方案，实施完毕后，公司总股本变更为403,897,600

股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司于2014年5月16日实施了2013年度权益分派方案，实施完毕后，公司总股本变更为403,897,600股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

相应调整2013年半年度基本每股收益金额。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

报告期末股东总数 18,535

持股 5%以上的股东持股情况